126. Die zu Braunschweig versammelten Rathssendeboten Magdeburgs Braunschweigs 
Halles Haiberstadts Quedlinburgs Ascherslebens Hildesheims Göttingens Sten 
dals Hannovers Einbecks Northeims und Helmstedts verlängern ihr Bünd- 
niss Bd. 8 n. 789 auf weitere sechs Jahre, beschliessen, dass ihre Jahres-

J) S. die Stückbeschreibung. ®) Vgl. Danzigs Schreiben an K . Eduard von 1465
A pril 8, H B . 5 n. 647; unten n. 149.
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Versammlung nach Gutdünken Magdeburgs und Braunschweigs1 in Braun 
schweig stattfinden soll, und treffen Bestimmungen gegen die Uehergriffe der 
westfälischen Gerichte2. — 1464 Sept. 2.

Gedruckt: H l f. 5 n. 584.

127. Danzig an K. [Ludwig] von Frankreich: Ausführlicher Bericht über den 
Verlauf des Streits wegen der K ar avelle „S. Feier von La Rochelle“ , den 
Schiedsspruch Danzigs und die unvermuthete Abreise der Franzosen mit 
Hinterlassung von Schulden; Bitte um freundliche Behandlung der Danziger. —  
1464 Sept. 17.

Aus D  StA Danzig, Missive V I  S. 519—521.

Illustrissime princeps ac domine nobis graciosissime. Nuper de anno Domini 
1462® providus vir Marcus Boeff quandam navem „caravela sancti Petri de Rupei la“ 
nominatam certis ex causis animum suum moventibus ad civitatem nostram ad 
duxerat ac successu temporis, cum eundem Marcum Boeff ab hac nostra civitate 
recedere contingeret, quendam discretum virum Petrum Biszarth sufficienti mandato 
munitum ad disponendum de dicta navi4 hic aput nos remanere disposuerat. Accidit 
autem, cum idem Petrus Biszarth gravi infirmitate laboraret, circumspectum virum 
Petrum de Nantes ad se accersiri fecerat ipsumque meliori modo quo potuerat cum 
simili potestate, qua ipse fungeretur et fuerat constitutus, substituerat4 dietusque 
Petrus Biszarth tandem, sicut altissimo placuit, viam universe carnis ingrediebatur. 
Quo sic, ut premittitur, ab hac luce sublato idem Petrus de Nantes vigore substitu- 
cionis in eum facte dicte navis administracionem ac curam gessit, tenuit et acceptavit 
sibique hujuscemodi administracionis pretextu super dicta navi 385 marcas nostre 
levis Prutenicalis monete ad existimacionema 48 librarum pagamenti Flandrie se 
extendentes a providis et discretis viris Radulffo Veltstede et Jaspare Lange, con- 
burgensibus nostris, sub ypoteca seu obligacione dicte navis mutuo effectualiter 
recepit. Tandem anno infradesignato currente prememoratus Marcus Boeff unacum 
quodam domino Petro Quisinoth ad hanc nostram civitatem reversus fuerat animo 
et intencione pretactam navem asportandi ac in patriam reducendi, et [quiab] ipsam 
navem cum premencionata pecuniarum summa per suprascriptum Petrum de Nantes 
substitutum procuratorem modo premisso oneratam intellexerant, ad finem et effectum, 
ut navis liberaretur et quitaretur, prenominatum Petrum de Nantes coram nobis 
citari fecerunt, racionem de sic receptis pecuniis ab eo postulantes; quam cum illo 
instanti temporis facere nequiret, ab eodem Petro caucionem de ydonea racione 
facienda exigebant; quam cum dare non poterat, carceribus eundem mancipari, 
quoadusque caucionem aut racionem exhiberet sufficientem, procurarunt. Postea 
vero dictis Petro et Marco ac Radulffo et Jaspare partibus hincinde coram nobis 
comparentibus ae diversis altricacionibus hincinde habitis et factis de alto et basso 
in nos tamquam in arbitros, arbitratores ac amicabiles compositores compromiserunt 
nostroque laudo sive sentencie arbitrali se stare et acquiescere velle sponte et 
libere promiserunt et quilibet eorum promisit. Nos igitur auditis hincinde parcium 
allegacionibus pro bono pacis et concordie ac rei publice salute partibus prememo- 
ratis instantibus et petentibus sentenciam arbitralem sive laudum tulimus in hac 
forma: omnia, que Petrus de Nantes probare poterit cum vivis testibus de pecunia

a) extimacionom D. b) fehlt 1).

J) Nicht mehr wie früher am Mittwoch nach Cantate, vgl. n. 82, von der Hopp, H B . 5 S. 429. 
a) D azu Hildesheims Vorbehalt, H B . 5 n. 585. 3) Nach Caspar Weinreichs Erzählung,
Ss. rer. Pruss. 4 S. 728, lief das Schiff 1462 nach Pfingsten (nach Juni 5) in  den Danziger 
Hafen ein. 4) Vgl. S. 67 Anm. 2.
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videlicet de 385 marcis levis Pruteniealis pagamenti per eum a Radulffo Veldtstede 
et Jaspare Lange contemplacione dicte navis recepta et sublevata in utilitatem navis 
convertisse, illa talia navis seu patronus ipsius exsolverea tenetur et debet expagare, 
ea autem, que idem Petrus de prememorata pecuniarum summa in utilitatem navis 
deducta docere nequiverit, dicti Radulffus Veldtstede et Jaspar Lange a prefato 
Petro de Nantes sibi solucionem procurent ipsaque navis talismodi debiti pretextu 
nullum penitus gravamen ultro pacietur1. Qua quidem sentencia arbitrali per nos 
sic, ut premittitur, lata suprascriptis Radulffo Veldtstede et Jaspare Lange instan 
tibus ac laudum sive sentenciam arbitralem hujuscemodi exequi et execucionemb 
debiti demandari petentibus dictos dominum Petrum Quisinoth et Marcum Boeff, ut 
caucionem de parendo judicato prestarent ac sentencie prefate satisfacerent, alio- 
quin ipsos, quoadusque caucionem talismodi exhiberent, comodose et honeste custodie 
deputaremus, [adhortati0 sumus0]. Quiquidem dictus Petrus et Marcus hujuscemodi 
caucionem quadam pertinacia dare recusarunt, cum tamen dandi facultatem habe 
bant. Quos sic, ut prefertur, honeste et comodose custodie in pretorio nostro jussimus 
et fecimus conservari, quoadusque caucionem, ut pretactum est, prestarent, qui 
paucis diebus elapsis equiori intencione moti parti ipsis in hae causa adverse
caucionem ydoneam assignabant, quapropter ab hujusmodi custodia relaxati fuerunt 
et relaxabantur tali previa pollicitacione, ut infra quindecim dierum spacium sen 
tencie sive laudo per nos lato satisfecissent. Quibus fidejussione et pollicitacione 
minime attentis insalutato hospite ac literis per regiam majestatem vestram nobis, 
uti accepimus, directis non presentatis, qua intencione moti ignoramus, se abhinc 
elongarunt dicta nave unacum suis attinenciis absque ulla disposicione veld ordina-
cione dimissa non sine magno ipsius navis periculo ac nostri portus, in quo sita
est, quod Deus avertat, dampno2. Insuper nonnulli nostre civitatis incole et con-

a) exolvere D. b) exequcionem D. c) feh lt I). d) et seu vel T).